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با توجه به آغاز به کار شرکت سبز گوهر در زمینه  سرمایه 

گذاری برای گیاهان داروئــی دردرگــز ضروری دیدیم 

گفتگویی با مهندس خالوئی مدیراین شرکت داشته 

باشیم که از نظرتان می گذرد . وی درایــن گفتگو ابتدا 

بیوگرافی شرکت را بیان نمودو گفت: این شرکت در سال 

1397 با هدف کمک به بهبود وضعیت اشتغال و بیکاری، 

توسط شرکت سبزگوهر پژوهشی انجام گرفت که در نتایج آن 

مشخص شد یکی از اشتغال زاترین و سودآورترین زمینه های 

سرمایه گذاری، تولید و فرآوری گیاهان دارویی است. برهمین 

اساس در بررسی اقلیم های آب و هوایی مختلف ایران، درگز 

یکی از بکرترین مناطق برای کشت گیاهان دارویی شناخته 

شد. به دنبال نتایج این تحقیق، سرمایه گذاری در زمینه 

کشت و تولید گیاهان دارویی در شهرستان درگز به ارزش 

50میلیارد ریال در دستور کار شرکت قرار گرفت.

ــه کـــارتـــان چگونه 	  ــام ــرن ــای مــهــنــدس ب ــ آق
شکل گرفت؟

در فاز اول در یک برنامه 6ماهه شروع به احداث یک کارخانه 

فرآوری و بسته بندی گیاهان دارویی در شهرک صنعتی 

درگز با ظرفیت 3000 تن درسال کردیم. همچنین برای 

تامین مواد اولیه  قصد کشت 200هکتار از انواع گیاهان 

ــم که کشت مقدار 10هکتار آن بصورت  ــی را داری داروی

مشارکت باکشاورزان محقق شده است و مابقی در مهرماه 

ســال جــاری تا ســال آینده میسر خواهد شد.با توجه به 

ــی در ایران  پراکندگی جغرافیایی کشت گیاهان داروی

برای تهیه نشاء دچار مشکلات بسیار زیادی بودیم و ناچار 

شدیم از نقاط دوردســت ایــران نشاء مناسب برای کشت 

را تهیه کنیم. به همین جهت تصمیم به ساخت و تجهیز 

2000 مترگلخانه مخصوص تولید نشاء گیاهان دارویی در 

شهرستان درگز گرفته شد که هم اکنون درحال ساخت و 

تجهیز است که تا مردادماه به بهره برداری می رسد.دربخش 

صنعت، استعدادهای کشاورزی مناطق اطراف درگز موجب 

شد علاوه بر فرآوری گیاهان دارویی، تولید چیپس سیب و 

خشک کردن انواع صیفی جات در دستور کار قراردارد که 

درصــورت تحقق این امر سالانه حدود 1000تــن سیب و 

صیفی جات از باغداران و کشاورزان خریداری خواهد شد.

بــرخــوردار 	  توانمندیهایی  چــه  از  شرکت 
می باشد ؟

ــرای تــولــیــد مــحــصــول بــا کیفیت در حد  ــ ســبــزگــوهــر ب

استانداردهای جهانی، فعالیت خود را از ابتدای زنجیره 

تولید آغاز کرده است. مهمترین توانمندی ما جلب اعتماد 

کشاورزان طرف قرارداد به مجموعه سبز گوهر است. در سال 

جاری در 12 نقطه شهرستان بصورت پایلوت طرح کشت 

گیاهان دارویی گل گاوزبان، نعناع فلفلی، آویشن و مریم 

گلی  با مشارکت کشاورزان محلی بصورت موفقیت آمیزی 

اجراء شد.در زمینه آموزش نیز از بهترین کارشناسان گیاهان 

دارویی در سطح استان و کشور بهره مند هستیم که با حضور 

مداوم در مزارع و برگزاری دوره های آموزشی از کشاورزان 

پشتیبانی می کنند.با توجه به رویکرد صادراتی شرکت، 

ــروری بــود که بخش پژوهشی بــرای تولید محصولات  ض

کشاورزی دانش بنیان و ارگانیک و همچنین برای ارتقاء 

کیفیت تولیدات مطابق با استانداردهای جهانی ایجاد شود 

که هم اکنون این واحد تاسیس و در حال فعالیت می باشد.

اثرگذاری این طرح د رمنطقه چه خواهدبود؟	 
کسب درآمد بالا از کشت و فرآوری گیاهان دارویی در همه 

جای دنیا این صنعت را بسیار محبوب کرده است. به عنوان 

ــرآوری گیاهان دارویــی  نمونه ، آلمان در زمینه تولید و ف

وضعیت جالبی دارد. این کشور نه تنها سابقه ای در تولید 

و مصرف گیاهان دارویی نداشته، بلکه حتی به دلیل آب 

وهوای سردسیری خود، مزیتی در تولید این نوع گیاهان 

ندارد. اما با برنامه ریزی دقیق و منسجم توانسته است خود را 

به عنوان یک قطب در تولید گیاهان دارویی در جهان معرفی 

کند. در حال حاضر درآمد ارزی آلمان صرفا از طریق فرآوری 

و تولید گیاهان دارویی بیش از دو برابر درآمد ارزی ایران از 

طریق فروش نفت خام و حدود 60 میلیارد یورو است.

رواج یافتن کشت گیاهان دارویی در درگز، علاوه بر افزایش 

درآمدکشاورزان، منجر به درآمد پایدار و ایجاد اشتغال برای 

فرزندان آنان خواهد شد. بعنوان نمونه کشت گیاه دارویی 

گاو زبان در 1000 مترمربع علاوه برنیاز کمتر به منابع آبی، 

درآمدی بین 10 تا 15 میلیون تومان را نصیب کشاورز می 

کند و باعث اشتغال یک خانواده 5 نفره در 2 ماه از سال خواهد 

شد.علاوه براین تولیدکنندگان گیاهان دارویی بدون هیچ 

نگرانی می توانند تولیدات گیاهان دارویی خود را بصورت 

تضمین شده به فروش برسانند.دراین رابطه ما طرح هایی با 

سازمان جهادکشاورزی، اداره منابع طبیعی و کمیته امداد 

امام خمینی)ره( شهرستان درگز برای ترویج کشت گیاهان 

دارویــی در دست اجراء داریــم. لازم به ذکر است در صورت 

تحقق کامل اهداف شرکت حدود 155 نفر بصورت دایم و 

32000 روز/ نفر کارمند فصلی در بخش فرآوری و کشاورزی 

شاغل خواهند شد واین امر می تواند روند فرار سرمایه های 

ــادی از  انسانی و م

معکوس  را  درگـــز 

کــنــد.هــمــچــنــیــن 

ــت  ــش ــرک عــــــلاوه ب

گــیــاهــان دارویـــی، 

طرح هایی در زمینه 

توسعه گردشگری شهرستان درگــز، کمک به نگهداری و 

پرورش زنبور عسل و پرورش آبزیان در دست تهیه داریم که ان 

شاءا... به زودی عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

اگر توصیه ای دارید بفرمایید؟؟	 
در درگز فرصت های بسیار زیادی برای سرمایه گذاری وجود 

دارد و بهترین آنها تولید گیاهان دارویی است.با توجه به 

اینکه اقتصاد درگز برپایه کشاورزی بنا شده اکنون فرصتی 

بوجود آمــده که می تواند سبب رشد درآمــد کشاورزان و 

توسعه کشاورزی پایدار شود. لذا به کشاورزان عزیز توصیه 

می کنم از زیرساخت های ایجاد شده در شهرستان بهره 

ــی توجه  ــرداری نموده و نسبت به کشت گیاهان داروی ب

بیشتری نشان دهند.همچنین شرکت بــرای بهرمندی 

یکسان از فرصتهای شغلی یک درگاه اینترنتی به آدرس: 

farafeedback.com/sabzgohar ایجاد کرده است. 

جوانان جویای کار و کشاورزانی که تمایل به شرکت در 

برنامه های کشت گیاهان دارویی شرکت سبز گوهر ابیورد را 

دارند می توانند با مراجعه به این پایگاه اطلاعات خود را ثبت 

نمایند. اطلاعات افراد پس از بازبینی برای بررسی در اختیار 

واحد منابع انسانی یا کشت شرکت قرار خواهد گرفت و در 

صورت تایید اقدام به عقد قرارداد خواهد شد.

مدیرعامل شرکت سبز گوهر عنوان کرد:

شرکت سبز گوهر با سرمایه گذاری در زمینه گیاهان دارویی زمینه اشتغال زایی گسترده ای  را دردرگز رقم زده است 


